COMISSÃO ESPECIAL PROGRAMA DO PRIMEIRO EMPREGO

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita que seja convidado o Sr. José Pastore,
para participar de audiência Pública referente a
implantação do Programa Primeiro Emprego.

Senhor Presidente:

Nos termos dos arts. 117, caput, combinado com o arts. 255 e
256 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada o senhor José Pastore, a
fim de contribuir ao debate sobre o Programa Primeiro Emprego.

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente é de conhecimento de todos a notada
contribuição do Sr. José Pastore no enriquecimento do debate nacional que
engloba as relações de trabalho em nosso País. Assim acredito que, com toda a
certeza, ele poderá dignificar ainda mais nosso debate em tordo da discussão do
Programa do Primeiro Emprego.

Sala da Comissão, em                                  de 2003.

Deputado REGINALDO LOPES